D.D.G.

Visto
Visto

Vista
Visto
Vista

Visto

Visto

Visto

Visto

Vista
Vista

Visto

Visto

135 /2026

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
AREE E SERVIZI TECNICI CENTRALI
UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE
Uffici regionali per I’espletamento delle gare d’appalto
Osservatorio del lavori pubblici
Organismo di ispezione

Formalizzazione Reversali cap 1734 Capo 18 Anno 2025

11 Dirigente Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;

il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’ Amministrazione della Regione Siciliana;

la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni,
I’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito nell'ambito
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita il Dipartimento Regionale
tecnico;

il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana. n. 25 dell’l giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo
2016, n. 37;

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni e degli Enti locali”;

l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall’1
gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo
n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso
articolo 11;

il D.D. n. 2624/2013 del 29 ottobre 2013 dell'Assessore regionale dell'Economia con il quale
sono stati trasferiti al Dipartimento regionale tecnico alcuni capitoli di entrata e di spesa ¢ la
relativa gestione e tra questi il capitolo di entrata 1734 (Diritti di ricerca e di visura dei
documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei
documenti medesimi);

la L. Regionale 5 gennaio 2026, n. 1, recante “Legge di stabilita regionale 2026/2028;

la L. Regionale 5 gennaio 2026, n. 2, recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2026/2028;

il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 che ha conferito all'lng. Duilio Alongi
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

il D.PReg. n.667/FP/Serv.]1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della
Deliberazione della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, I’ing. Duilio Alongi ¢ trattenuto in
servizio fino la 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso 1’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;


Giovanni.Floriano
Font monospazio
135


Visto il D.D.G. n. 823 del 16/06/2022 che ha conferito all'lngegnere Gaetano Laudani
l'incarico di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Catania del Dipartimento
Regionale Tecnico;

Visto il D.L. 27 dicembre 2019 n.158 recante norme di attuazione dello statuto speciale della
Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei
controlli;

Visti gli accertamenti generati automaticamente ed estratti dal sistema SCORE (Gestione Entrate —

Reversali) con le relative reversali, imputate al capitolo 1734 (Diritti di ricerca e di visura dei
documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei
documenti medesimi); capo 18, codice gestionale E.3.01.02.01.033, di complessivi € 345,00
in conto competenza nell’esercizio finanziario 2025, riepilogati nell’allegato elenco ;

Considerato che la somma di € 345,00 in c/competenza imputata al capitolo di entrata 1734 capo 18, ¢
stata riscossa e versata dalla Regione Siciliana;

Ritenuto dovere prendere atto e formalizzare i suddetti accertamenti generati automaticamente ed
estratti da SCORE, relativi alla somma di € 345,00 in c/competenza, imputata al capitolo di
entrata 1734 capo 18, che ¢ stata accertata nell’esercizio finanziario 2025, cosi come
riepilogato nel citato elenco che si allega al presente provvedimento;

DECRETA

Art. 1 Per 1 motivi in premessa indicati, si prende atto e si formalizzano gli accertamenti generati
automaticamente ed estratti da SCORE delle relative reversali, in ¢/competenza dell'esercizio
2025 per complessivi € 345,00 imputati al capitolo di entrata 1734 (Diritti di ricerca e di
visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie
dei documenti medesimi); capo 18, codice gestionale E.3.01.02.01.033, per come
analiticamente riportato nell’elenco allegato, che fa parte integrante del presente Decreto.

Art. 2 11 presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto
2014 e successive modifiche ed integrazioni, sara trasmesso, ai sensi dell’art.9 della L.R.
15.04.2021, n. 9, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilita per il visto di competenza nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermoli 29.01.2026

Il Dirigente Capo del Servizio Regionale
del Genio Civile di Catania

Ing. Gaetano Laudani 11 Dirigente Generale
duilio Alongi
GAETANO
LAUDANI
REGIONE DUILIO
SICILIANA
DIRIGENTE ALONGI
27.01.2026 REGIONE
éi:ﬁrlzggoo SICILIANA
o 29.01.2026
09:21:30
GMT+02:00

Allegato:


Giovanni.Floriano
Font monospazio
29.01.2026


Accertamenti fino al 31/12/2025 Capitolo 1734 GCCT

AnnoComp

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

NumeroAccertamento

Competenzaresiduo
134036 C
134434 C
134619 C
134763 C
134769 C
134790 C
134960 C
135027 C
135200 C
135219 C
135412 C
135548 C
135627 C
136151 C
136296 C
136656 C
136880 C
137011 C
137205 C
137527 C

137578 C

Soggetto CFSoggetto

PRIVITERA ANASTASIA MI OMISSIS
Privitera Grazia [NOME D OMISSIS
MAUGERI ALFIO [NOME C OMISSIS
RIZZUTO SALVATORE CLAIOMISSIS
RIZZUTO SALVATORE CLAIOMISSIS
CARTIA GIROLAMO [NOM OMISSIS
GIUFFRIDA GIUSEPPE ALFIOMISSIS
CANGEMI SALVATORE [NCOMISSIS
MOTTA GIUSEPPE [NOME OMISSIS
SUPERISOLA SRL OMISSIS
Malizia Caterina [NOME D OMISSIS
CATALANO Sebastiano (C: OMISSIS
[NOME DA VERIFICARE] OMISSIS
arch. Festa Roberto deleg OMISSIS

OMISSIS
COMITO GIUSEPPE [NOMI OMISSIS
Lavenia Pierina e Lavenia OMISSIS
Basile Giuseppe [NOME D OMISSIS
Francesco RIGGIO [NOME OMISSIS
S.A.C. Aeroporto Catania OMISSIS

Buda Giuseppe [NOME D/ OMISSIS

NumAtto

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

989898

DataAtto

02/12/2025
04/12/2025
05/12/2025
09/12/2025
09/12/2025
09/12/2025
10/12/2025
10/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
12/12/2025
13/12/2025
13/12/2025
17/12/2025
19/12/2025
20/12/2025
21/12/2025
23/12/2025
24/12/2025
30/12/2025

30/12/2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

ModalitaDescr

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

1734 In Attesa di Decreto

CausaleAccertamento
#Prov:CTHACCESSO ATTI F
#Prov:CT#Accesso agli atti
#Prov:CT#DIRITTI ACCESS(
#Prov:CT#DIRITTI DI RICE
#Prov:CT#DIRITTI DI RICE
#Prov:CT#DIRITTO DI RIC
#Prov:CT#Ricerca Collaud
#Prov:CT#Accesso atti pra
#Prov:CT#GCCT-ACICASTE
#Prov:CT#P0s.73372 - DI
#Prov:CT#GCCT-Catania-D
#Prov:CT#Accesso atti -
#Prov:CT#Accesso atti p
#Prov:CT#Accesso agli Att
#Prov:CT#pos.N.97754
#Prov:CT#diritti per consu
#Prov:CT#Diritti accesso a
#Prov:CT#DRT - Camporot
#Prov:CT#Accesso atti ditt
#Prov:CTH#Diritti Fissi c.1

#Prov:CT#Rich. certificato

DataCreazione

02/12/2025
04/12/2025
05/12/2025
09/12/2025
09/12/2025
09/12/2025
10/12/2025
10/12/2025
11/12/2025
11/12/2025
12/12/2025
13/12/2025
13/12/2025
17/12/2025
19/12/2025
20/12/2025
21/12/2025
23/12/2025
24/12/2025
30/12/2025
30/12/2025

TOTALE

ImpoAccertatoAttuale

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€45,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€345,00

ImpoVersato

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€45,00

€15,00

€15,00

€15,00

€15,00

€345,00



	Formalizzazione Reversali cap 1734 Capo 18 Anno 2025
	Il Dirigente Generale
	Foglio Dati

		2026-01-27T12:31:20+0100
	GAETANO LAUDANI


		2026-01-29T08:21:30+0100
	DUILIO ALONGI




