

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
AREE E SERVIZI TECNICI CENTRALI
UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE
Uffici regionali per l'espletamento delle gare d'appalto
Osservatorio dei lavori pubblici
Organismo di ispezione

Formalizzazione Reversali cap 1734 Capo 18 Anno 2025

Il Dirigente Generale

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
- Visto il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
- Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
- Visto l'articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
- Vista l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito nell'ambito dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il Dipartimento Regionale tecnico;
- Visto il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, n. 25 dell'1 giugno 2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3";
- Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali";
- Visto l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;
- Visto il D.D. n. 2624/2013 del 29 ottobre 2013 dell'Assessore regionale dell'Economia con il quale sono stati trasferiti al Dipartimento regionale tecnico alcuni capitoli di entrata e di spesa e la relativa gestione e tra questi il capitolo di entrata 1734 (*Diritti di ricerca e di visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei documenti medesimi*);
- Vista la L. Regionale 5 gennaio 2026, n. 1, recante "Legge di stabilità regionale 2026/2028";
- Vista la L. Regionale 5 gennaio 2026, n. 2, recante "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028";
- Visto il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 che ha conferito all'Ing. Duilio Alongi l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;
- Visto il D.P.Reg. n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l'ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio fino la 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

- Visto il D.D.G. n. 823 del 16/06/2022 che ha conferito all'Ingegnere Gaetano Laudani l'incarico di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Catania del Dipartimento Regionale Tecnico;
- Visto il D.L. 27 dicembre 2019 n.158 recante norme di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;
- Visti gli accertamenti generati automaticamente ed estratti dal sistema SCORE (Gestione Entrate – Reversali) con le relative reversali, imputate al capitolo 1734 (*Diritti di ricerca e di visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei documenti medesimi*); capo 18, codice gestionale E.3.01.02.01.033, di complessivi € 345,00 in conto competenza nell'esercizio finanziario 2025, riepilogati nell'allegato elenco ;
- Considerato che la somma di € 345,00 in c/competenza imputata al capitolo di entrata 1734 capo 18, è stata riscossa e versata dalla Regione Siciliana;
- Ritenuto dovere prendere atto e formalizzare i suddetti accertamenti generati automaticamente ed estratti da SCORE, relativi alla somma di € 345,00 in c/competenza, imputata al capitolo di entrata 1734 capo 18, che è stata accertata nell'esercizio finanziario 2025, così come riepilogato nel citato elenco che si allega al presente provvedimento;

DECRETA

- Art. 1 Per i motivi in premessa indicati, si prende atto e si formalizzano gli accertamenti generati automaticamente ed estratti da SCORE delle relative reversali, in c/competenza dell'esercizio 2025 per complessivi € **345,00** imputati al capitolo di entrata 1734 (*Diritti di ricerca e di visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei documenti medesimi*); capo 18, codice gestionale E.3.01.02.01.033, per come analiticamente riportato nell'elenco allegato, che fa parte integrante del presente Decreto.
- Art. 2 Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014 e successive modifiche ed integrazioni, sarà trasmesso, ai sensi dell'art.9 della L.R. 15.04.2021, n. 9, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo li 29.01.2026

**Il Dirigente Capo del Servizio Regionale
del Genio Civile di Catania**

Ing. Gaetano Laudani

Il Dirigente Generale
duilio Alongi

Allegato:

Accertamenti fino al 31/12/2025 Capitolo 1734 GCCT

AnnoComp	NumeroAccertamento	Competenzaresiduo	Soggetto	CFSoggetto	NumAtto	DataAtto	AnnoProv	CapoCapitale	CapitoloCapitale	ModalitàDescr	CausaleAccertamento	DataCreazione	ImpoAccertatoAttuale	ImpoVersato
2025	134036 C		PRIVITERA ANASTASIA MI OMISSIS		989898	02/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#ACCESO ATTI P	02/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	134434 C		Privitera Grazia [NOME D OMISSIS		989898	04/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Accesso agli atti	04/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	134619 C		MAUGERI ALFIO [NOME DOMISSIS		989898	05/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#DIRITTI ACCESSI	05/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	134763 C		RIZZUTO SALVATORE CLAIOMISSIS		989898	09/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#DIRITTI DI RICE	09/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	134769 C		RIZZUTO SALVATORE CLAIOMISSIS		989898	09/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#DIRITTI DI RICE	09/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	134790 C		CARTIA GIROLAMO [NOM OMISSIS		989898	09/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#DIRITTO DI RIC	09/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	134960 C		GIUFFRIDA GIUSEPPE ALFIOMISSIS		989898	10/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Ricerca Collaud	10/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	135027 C		CANGEMI SALVATORE [NCOMISSIS		989898	10/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Accesso atti pra	10/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	135200 C		MOTTA GIUSEPPE [NOME OMISSIS		989898	11/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#GCCT-ACICASTE	11/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	135219 C		SUPERISOLA SRL OMISSIS		989898	11/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Pos.73372 - DI	11/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	135412 C		Malizia Caterina [NOME D OMISSIS		989898	12/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#GCCT-Catania-D	12/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	135548 C		CATALANO Sebastiano (CzOMISSIS		989898	13/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Accesso atti -	13/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	135627 C		[NOME DA VERIFICARE] OMISSIS		989898	13/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Accesso atti p	13/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	136151 C		arch. Festa Roberto deleg OMISSIS		989898	17/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Accesso agli Att	17/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	136296 C		OMISSIS		989898	19/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#pos.N.97754	19/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	136656 C		COMITO GIUSEPPE [NOMIOMISSIS		989898	20/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#diritti per consu	20/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	136880 C		Lavenia Pierina e Lavenia OMISSIS		989898	21/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Diritti accesso a	21/12/2025	€ 45,00	€ 45,00	
2025	137011 C		Basile Giuseppe [NOME D OMISSIS		989898	23/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#DRT - Camporot	23/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	137205 C		Francesco RIGGIO [NOME OMISSIS		989898	24/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Accesso atti ditt	24/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	137527 C		S.A.C. Aeroporto Catania OMISSIS		989898	30/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Diritti Fissi c.1	30/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
2025	137578 C		Buda Giuseppe [NOME D'OMISSIS		989898	30/12/2025	2025	18	1734 In Attesa di Decreto	#Prov:CT#Rich. certificato	30/12/2025	€ 15,00	€ 15,00	
										TOTALE		€ 345,00	€ 345,00	